证券代码：002923 证券简称：润都股份          公告编号：2024-002

珠海润都制药股份有限公司

2024年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会没有出现否决议案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会已通过的决议。

一、会议召开情况

珠海润都制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月23日在公

司指定信息披露媒体《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《珠海润都制药股份有限公司关

于召开2024年第一次临时股东大会的通知》（公告编号：2023-073），公司定于

2024年01月08日以现场投票与网络投票相结合的方式召开2024年第一次临时股

东大会。

1、召开时间：2024年01月08日（星期一）14:30；

2、召开地点：珠海市金湾区三灶镇机场北路6号公司会议室；

3、召开方式：会议采用现场投票与网络投票相结合的表决方式；

4、召集人：本次会议由公司董事会召集；

5、主持人：董事长陈新民先生主持；

6、本次股东大会的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、会议出席情况

出席本次会议的股东及股东授权委托代表人共计 13 人，代表股份

203,532,652 股，占上市公司总股份的 60.7754％；其中中小投资者 6 人，代表

股份 255,390 股，占上市公司总股份的 0.0763％。

（1）现场会议出席情况：出席本次股东大会现场投票的股东及股东代理人

共9名，代表公司有表决权的股份数203,414,532股，占公司有表决权股份总数的

60.7401%；其中中小投资者共2名，合计持有公司股份137,270股，占公司有表决

权股份总数的0.0410%。

（2）网络投票情况：参加本次股东大会网络投票的股东共 4 人，代表股份

118,120 股，占上市公司总股份的 0.0353％；其中中小投资者 4 人，代表股份

118,120 股，占上市公司总股份的 0.0353％。

公司部分董事、监事及高级管理人员现场出席了本次股东大会。公司聘请的

律师对本次股东大会进行见证，并出具法律意见书。

三、议案审议和表决情况

本次股东大会采取现场记名投票和网络投票相结合的方式进行表决，审议通

过了如下决议：

提案1.00《关于修订公司相关治理制度的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易

所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市

公司规范运作》等相关法律、行政法规、部门规章及证券交易所业务规则的最新

修订，同时结合公司实际情况，对公司《监事会议事规则》《募集资金管理制度》

《对外投资管理制度》《对外担保管理制度》进行修订。本议案包含4个子议案，

需逐项表决。

具体表决结果如下：

提案1.01《关于修订<监事会议事规则>的议案》。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

提案1.02《关于修订<募集资金管理制度>的议案》。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

其中，中小投资者表决结果：同意 255,390 股，占出席会议的中小股东所持

股份的100.0000％；反对0股，占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％；

弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份

的 0.0000％。

提案 1.03《关于修订<对外投资管理制度>的议案》。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

提案1.04《关于修订<对外担保管理制度>的议案》。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

其中，中小投资者表决结果：同意 255,390 股，占出席会议的中小股东所持

股份的100.0000％；反对0股，占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％；

弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份

的 0.0000％。

提案2.00《关于公司及子公司向商业银行申请综合授信及贷款的议案》。

为满足公司及子公司建设项目和日常生产经营活动的资金需求，不断优化融

资结构，拓宽融资渠道，公司及子公司计划于 2024 年度向包括但不限于中国工

商银行、中国银行、华润银行、广发银行、中国农业银行、中国建设银行、招商

银行、交通银行、中信银行、兴业银行、民生银行、华夏银行等银行申请总额不

超过人民币 25 亿元的综合授信额度，授信期限以具体签署的授信合同约定的期

限为准，额度在有效期内可以滚动使用。

同时提请公司股东大会同意董事会授权公司及子公司法定代表人或其指定

的授权代理人代表公司办理相关手续，签署上述授信额度内的一切授信（包括但

不限于授信、借款、担保、抵押、融资、信托、租赁、银行承兑汇票、国内信用

证等）有关的合同、协议、凭证等各项法律文件。

本议案自股东大会审议通过后方可实施，授权期限为：自股东大会审议通过

之日起十二个月。在上述授权期限及额度范围内，综合授信额度可循环使用。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

其中，中小投资者表决结果：同意 255,390 股，占出席会议的中小股东所持

股份的100.0000％；反对0股，占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％；

弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份

的 0.0000％。

提案 3.00《关于 2024 年度为全资子公司提供担保额度预计的议案》。

为满足子公司经营发展和业务发展的需求，公司拟在 2024 年度（2024 年 1

月 1 日—2024 年 12 月 31 日）为全资子公司——润都制药（荆门）有限公司（以

下简称：“润都荆门公司”）向银行申请融资授信业务提供不超过人民币 20,000

万元的担保；为全资子公司——珠海市民彤医药有限公司（以下简称“民彤医药”）

向银行申请融资授信业务提供不超过人民币 6,000 万元的担保。融资授信业务包

括但不限于流动资金贷款、非流动资金贷款、承兑汇票、保函、开立信用证等。

上述担保额度尚未拟定具体协议。提请公司股东大会同意董事会授权公司法

定代表人或其指定的授权代理人代表公司办理相关手续，签署上述担保额度内的

相关法律文件。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

其中，中小投资者表决结果：同意 255,390 股，占出席会议的中小股东所持

股份的100.0000％；反对0股，占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％；

弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份

的 0.0000％。

本议案为特别决议议案，已经出席本次股东大会有效表决权股份总数的三分

之二以上表决通过。

提案4.00《关于为全资子公司向银行申请抵押贷款提供担保的议案》。

为保障公司全资子公司——润都制药（武汉）研究院有限公司（以下简称“武

汉研究院”）稳健运营及研发项目的开展，武汉研究院与武汉光谷生物医药产业

园发展有限公司(以下简称“光谷发展”)于 2023 年 7 月 3 日签署《武汉市商品

房买卖合同（现售）》，购买座落于武汉东湖高新区大道 858 号生物医药园研发中

心中试区 C3 栋。于 2023 年 10 月 12 日与招商银行股份有限公司孝感分行签署

《法人购房借款及抵押合同》（编号：127HT2023288667）,以上述不动产抵押向

银行贷款 1,650 万元，贷款期限为：120 个月，并自贷款实际发放日起算。公司

拟为武汉研究院该笔银行贷款提供连带责任保证。

同时提请公司股东大会同意董事会授权公司法定代表人或其指定的授权代

理人代表公司办理相关手续，签署上述担保额度内的相关法律文件。

合计表决结果：同意 203,532,652 股，占出席会议所有股东所持股份的

100.0000％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0股

（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

其中，中小投资者表决结果：同意 255,390 股，占出席会议的中小股东所持

股份的100.0000％；反对0股，占出席会议的中小股东所持股份的0.0000％；

弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份

的 0.0000％。

本议案为特别决议议案，已经出席本次股东大会有效表决权股份总数的三

分之二以上表决通过。

根据上述表决结果，本次股东大会审议的议案均获得通过。

四、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：广东广信君达律师事务所

2、见证律师姓名：黄乾元、杨璇

3、广东广信君达律师事务所的律师认为：公司2024年第一次临时股东大会

的召集、召开、出席本次股东大会人员资格、召集人资格及会议表决程序均符合

《公司法》《上市公司股东大会规则》《深圳证券交易所上市公司股东大会网络

投票实施细则》等法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定，本次股

东大会作出的决议真实、合法、有效。

五、备查文件

1、珠海润都制药股份有限公司2024年第一次临时股东大会决议。

2、广东广信君达律师事务所关于珠海润都制药股份有限公司2024年第一次

临时股东大会的法律意见书。

特此公告。

珠海润都制药股份有限公司

董事会

2024年01月09日